



سه‌شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۹۷

ورزشی

اخبار

کلوب: لیورپول بهترین باشگاه جهان است

سرمربی تیم لیورپول در جشن قهرمانی تیمش از حمایت هواداران این باشگاه تشکر کرد. به گزارش دیلی‌میل، لیورپول در فینال لیگ قهرمانان اروپا و همچنین رقابت بر سر قهرمانی در لیگ برتر شکست خورد. با این حال هواداران لیورپول قهرمانی در جام حذفی و جام اتحادیه را جشن گرفتند؛ اتفاقی که باعث شد یورگن کلوپ احساساتی شود. یورگن کلوپ، سرمربی تیم لیورپول در مراسم جشن قهرمانی تیمش گفت: بدون شک هیچ باشگاه دیگری وجود ندارد که شب قبل، فینال لیگ قهرمانان اروپا را بخته باشد و هوادارانش این جو فوق‌العاده را بلافاصله رقم بزنند. لیورپول بهترین باشگاه جهان است. برای من مهم نیست دیگران چه فکر می‌کنند. این حمایت بهترین چیزی است که شما می‌توانید ببینید. لازم نیست قهرمان شوید، فقط باید همه تلاش خود را بکنید و با تمام توان در همه بازی‌ها رقابت کرده باشید تا مردم از شما تشکر کنند. این یک فصل باورنکردنی بود. اعضای تیم لیورپول در یک اتوبوس ۲ طبقه در سطح شهر همراه هواداران خود موفقیت در این فصل را که با ۲ قهرمانی، یک نایب‌قهرمانی در لیگ برتر و حضور در فینال لیگ قهرمانان همراه بود جشن گرفتند. ■■■

برگزاری آیین رونمایی از تجهیزات ورزشی تولید ملی

آیین رونمایی از تجهیزات ورزشی تولید ملی در کمیته ملی پارالمپیک با حضور وزیر ورزش در محل این کمیته برگزار شد. به گزارش روابط عمومی کمیته ملی پارالمپیک، این مراسم با حضور حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی پارالمپیک، محمد تابع دبیر اجرایی این کمیته، کیکاووس سعیدی دبیر کل کمیته ملی المپیک، سیدمحمدشروین اسبقیان رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان و سایر مسئولان کمیته پارالمپیک به همراه نمایندگان تولیدکنندگان تجهیزات ورزشی ویژه معلولان برگزار شد. در این مراسم از تجهیزات ویژه رشته‌های پاراودومدانی، پارااتلاندازی، پاراودورچرخه‌سواری، پارااتواندو، اسکی، بسکتبال با ویلچر، بوچیا و پاراوزنه‌برداری رونمایی شد و وزیر ورزش نیز به تفکیک، از وسایل مختلف بازدید کرد و در جریان روند تولید آنها قرار گرفت. حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در مراسم رونمایی از تجهیزات ورزشی تولید ملی در کمیته ملی پارالمپیک اظهار داشت: امیدوارم اینگونه برنامه‌ها ادامه‌دهنده عصر جدیدی از تولیدات باشد. از خسروی‌وفا تشکر می‌کنم که ایده‌های او همیشه به ورزش کمک کرده و حمایت کمیته پارالمپیک از تولیدات ملی اقدام ارزنده‌ای به شمار می‌رود. امروز یکی از مراحل رشد، تعالی و تحول در ورزش را شاهد هستیم. وی افزود: ما در رشته‌های مختلف نیاز به تولید داریم. برای مثال چند هزار مسابقه فوتبال در بخش‌های مختلف در کشور برگزار می‌شود، به همین دلیل مصرف توپ زیاد است. اگر از رشد ورزش صحبت می‌کنیم، باید ملزومات آن نیز رشد کند. سجادی با اشاره به نامگذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری گفت: ستاد مربوط به این موضوع در وزارت ورزش راهاندازی شده است و بزودی اخبار خوبی از آن بیرون خواهد آمد. وزیر ورزش در خاتمه تصریح کرد: تولید، به هر کشور و نهادی اقتدار می‌دهد. امیدوارم ما در بخشی از ملزومات ورزش مستقل و توانمند شویم و روزی جشن بگیریم که در این موارد خودکفا شده‌ایم. ■■■

۲ عضو جدید هیأت مدیره پرسپولیس مشخص شدند

در صورتی که اتفاق خاصی رخ ندهد، ۲ عضو جدید هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس تا پایان هفته معرفی می‌شوند. با ورود رسمی باشگاه پرسپولیس به بورس و ارائه ۱۰ درصد سهام آن به هواداران آن، حالا وزارت ورزش و جوانان قصد دارد هیأت مدیره این باشگاه را تکمیل کند و افرادی به جمع ۳ عضو باقیمانده در این هیأت مدیره اضافه می‌شوند. پیش از این بیژن ذوالفقاری و غلامعلی محمدلیپور از حضور در هیأت مدیره پرسپولیس استعفا کرده بودند و حالا قرار است حسین شهریاری و حسین خبیری به این هیأت مدیره اضافه شوند تا هیأت مدیره پرسپولیس تکمیل شود. پیش از این ۵ نفر برای حضور در هیأت مدیره گزینه بودند که پس از رایزنی‌ها و جلسات متعدد، وزارت ورزش روی نام‌های شهریاری و خبیری به جمع‌بندی رسید. در صورتی که این دو نفر به عنوان اعضای جدید هیأت مدیره معرفی شوند، قرار است شهریاری ریاست هیأت مدیره باشگاه را در اختیار بگیرد. وزارت ورزش و جوانان قصد دارد با تزریق ۳۵۰ میلیارد تومانی که از بورس به باشگاه پرسپولیس وارد شده، اقدامات اقتصادی و زیربنایی زیادی در این باشگاه انجام دهد و به همین خاطر به دنبال این است مدیران باتجربه در این باشگاه مشغول کار شوند. ■■■

یک ستاره دیگر رئال هم رفت

ستاره اسپانیایی رئال مادرید پس از ۹ سال از خداحافظی خود با این باشگاه خبر داد. ایسکو پس از ۹ سال بازی در تیم رئال مادرید، به صورت رسمی اعلام کرد تابستان به این تیم جدا خواهد شد. قرارداد ستاره اسپانیایی تابستان به پایان می‌رسد و باشگاه قصد ندارد قرارداد او را تمدید کند. به همین علت ایسکو در تابستان به صورت بازیکن آزاد می‌تواند به هر باشگاهی منتقل شود. وی در فضای مجازی پس از اعلام جدایی از رئال مادرید گفت: ممنونم از شما هواداران رئال مادرید، زنده‌باد مادرید. ایسکو در سال‌های اخیر یک نیمکت‌نشین در رئال نام گرفته بود ولی در سال‌های قبل نقش زیادی در قهرمانی‌ها داشت.

شایعات فضای مجازی می‌گوید فرهاد مجیدی برای فصل بعد دست روی چند گزینه نام‌اشنا گذاشته تا با جذب این نفرات، از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. شروع توفانی پرسپولیس در بازار نقل و انتقالات و جذب بازیکنانی مانند علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی‌گنجی، تمدید با مهدی ترابی و مذاکرات مثبت بانفراتی چون سروش رفیعی، سجاد شهپاززاده، دانیال اسماعیلی‌فر و… باعث شد بسیاری از هواداران استقلال بابت تحرکات تیم‌شان در فصل نقل و انتقالات نگران باشند. با این وجود، آبی‌ها نیز بیکار ننشسته و از چندنی پیش باب مذاکره را با نفرات مورد نظر فرهاد مجیدی باز کرده‌اند. در فضای مجازی برخی شایعات پیرامون لیست مدنظر مجیدی مطرح شده که جدا از میزان صحت این اخبار، آن را مرور می‌کنیم.

لیستی بدون دروازه‌بان

همان‌طور که انتظار می‌رفت، در لیست مدنظر فرهاد مجیدی نام هیچ گلری دیده نمی‌شود. با وجود سیدحسین حسینی و علیرضا رضایی، طبیعتااستقلالی‌ها به دنبال دروازه‌بان نخواهند رفت و خیال مجیدی بابت قفس توری تیمش از هر زمان دیگری راحت‌تر است.

بازگشت قطعی مرادمند و مشروط بزدانی

گفته می‌شود حسین مرادمند با اتمام کارهای مربوط به دریافت کارت پایان خدمتش، برای فصل بعد به استقلال بازمی‌گردد. سیاهوس یزدانی نیز که توانسته در آزمون دکتر قبول شود، برای فصل بعد به جمع شاگردان مجیدی بازمی‌گردد اما حضور او منوط به دریافت مجوز از سازمان نظام‌وظیفه است. اسفند پاسال در برنامه فوتبال برتر بود که از سوی نظام‌وظیفه اعلام شد یزدانی پیش از این از فرصت مرخصی تحصیلی خود استفاده کرده و حتی در صورت قبولی در آزمون دکترا نیز نمی‌تواند به استقلال بازگردد اما فریبرز محمدزاده، مسؤول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ بازگشت این مدافع را بدون مشکل خواند.

جاملمکی گزینه آنترانایو یزدانی

در نیم‌فصل نخست همین فصل صحبت‌هایی درباره احتمال جذب امیرمهدی جاملمکی شنیده می‌شد ولی انتقال او نهایی نشد. نوه مرحوم عزت جاملمکی که سابقه بازی در رده‌های پایه استقلال را دارد، طبق برخی اخبار و ادعاهای مطرح شده در فضای مجازی، به عنوان گزینه آنترانایو سیاهوس یزدانی معرفی شده و اگر این بازیکن نتواند از سازمان نظام‌وظیفه مجوز بازگشت به جمع آبی‌ها را دریافت کند، آنگاه احتمال می‌رود استقلال برای جذب مدافع نساجی اقدام کند.

مدافع سابق آتای، گزینه‌ای جذاب برای مجیدی

محمد نادری که در لیگ بیستم از پرسپولیس به استقلال آمد، تابستان گذشته راهی ترکیه و تیم آتای‌اسپور شد. پس از سقوط این تیم به دسته پایین‌تر و همچنین عدم دریافت مطالبات، نادری **علیرضا هنرمنش**: حضور علیرضا دبیر در انتخابات هیأت‌رئیسه اتحادیه جهانی کشتی اتفاق امیدوارکننده‌ای است که در صورت پیروزی می‌تواند دستاوردهای زیادی به همراه داشته باشد. چندی پیش علیرضا دبیر و حمید سسوریان به عنوان رئیس و نایب‌رئیس فدراسیون کشتی، نشست ویژه‌ای را برگزار کردند که مهم‌ترین خروجی آن اعلام نماینده‌ی دبیر برای حضور در انتخابات هیأت‌رئیسه اتحادیه جهانی بود. سسوریان در تشریح این موضوع اعلام کرد متولیان فدراسیون کشتی در نظر دارند یک نماینده از کشورمان وارد هیأت‌رئیسه اتحادیه جهانی شود که به همین دلیل رئیس فدراسیون در حاشیه رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ به سرستان در این انتخابات شرکت خواهد کرد. از سویی علیرضا دبیر هم بارها در ماه‌های گذشته از مکتبات و رایزنی‌ها و جلسات حضوری سازنده و مصمیمانه با «ستاد لاوویچ» رئیس اتحادیه جهانی خبر داده و معتقد است ارتباط خوب و نزدیکی با او دارد که این موضوع می‌تواند یکی از برگ‌های برنده او برای پیروزی در انتخابات هیأت‌رئیسه باشد.همچنین سرفراخ «پیتر باچا» رئیس فدراسیون کشتی مجارستان و عضو هیأت‌رئیسه اتحادیه جهانی به ایران و بازدید او از خانه کشتی و برپایی نشست‌های سازنده با

گزارش

۱۵ ماه از انتخابات اسفند ۱۳۹۹ که منجر به روی کار آمدن شهاب‌الدین عزیزی‌خادم به عنوان رئیس این فدراسیون شده بود، مجدداً امروز ۱۰ خرداد تشکیل جلسه خواهد داد تا شاید حال و روز آشفته فوتبال ایران را سر و سامان بدهد. تعداد اعضای مجمع فدراسیون فوتبال بعد از تغییرات اساسنامه در سال ۹۹، از ۷۵ نفر به ۸۹ نفر افزایش یافته اما به علت وجود نداشتن تیم ملی فوتبال ساحلی زنان، سرمربی و کاپیتان این تیم هم در مجمع حضور ندارند و فقط ۸۷ حق رای در مجمع وجود خواهد داشت. این امکان وجود دارد که برخی نفرات، به علت مدیرعاملی ۲ تیم در رشته‌ها و بخش‌های مختلف (مانند مهردادسراجی که به عنوان مدیرعامل تیم فوتبال مردان سایپا در لیگ برتر و مدیرعامل تیم فوتسال زنان سایپا صاحب ۲ رای بود) بیش از یک رای داشته باشند. مجمع عمومی در حالی برگزار می‌شود که عزیزی‌خادم، منتخب دوره گذشته ابتدا از



قراردادش را با آتای فسخ کرد و حالا اخباری مطرح شده مبنی بر اینکه در سال منتهی به جام جهانی، او قصد بازگشت به فوتبال ایران را دارد. باید دید نادری و استقلال یک بار دیگر با همدیگر همکاری خواهند داشت یا این اخبار تنها شایعات فضای مجازی است. ■ **مذاکره برای جذب بهترین پاسور لیگ بر تر**

مدیر برنامه سعید صادقی باستقلالی‌ها وارد مذاکره شده و برخی شنیده‌ها از روند مثبت این گفت‌وگوها خبر می‌دهد. بهترین پاسور لیگ برتر و ستاره گل گهر به پایان قراردادش رسیده و اگر بر سر تمام موارد با مدیران آبی‌پوشان به توافق برسد، می‌تواند با انتقالی آزاد راهی استقلال شود. البته گفته می‌شود صادقی با پرسپولیس هم مذاکراتی داشته است.

کریعی هم قصد بازگشت دارد؟

علی کریعی نتوانست موفقیت‌هایش در استقلال را با الدحیل و کایسری‌اسپور تکرار کند. هافبک میانی آبی‌ها که در لیگ نوزدهم فوق‌العاده ظاهر شد، روزهای خوبی را در قطر اس سی داشت اما پس از حضور در الدحیل، آنجا را به مقصد کایسری‌اسپور ترک کرد و با بدبباری بزرگی مواجه شد. کریعی به دلیل آسیب‌دیدگی شدید هرگز برای این تیم در لیگ ترکیه به میدان نرفت. در فضای مجازی گفته می‌شود صحبت‌های اولیه‌ای نیز با او انجام شده و باید دید خود کریعی و کایسری حاضر به این جدایی هستند یا خیر.

کار بسیار سخت آبی‌ها برای جذب محبی

برخی اخبار و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای حاکی از این است که استقلالی‌ها قصد دارند همان‌طور که جعفر سلمانی را از پورتومونزه جذب کردند، برای به خدمت‌گیری محمد محبی نیز اقدام کنند. پرسپولیس و سپاهان نیز این بازیکن را دنبال می‌کنند و باید دید محبی در نهایت راهی چه تیمی می‌شود.

آیا دست «دبیر» برای انتخابات اتحادیه جهانی پر است؟

گام بزرگ سکандار کشتی

نناد لاوویچ خبر داده و مدعی شده لاوویچ همواره ایران را مستحق داشتن یک کرسی در اتحادیه جهانی کشتی دانسته‌است.اما تجربه نشان داد واقعیت حضور در انتخابات هیأت‌رئیسه اتحادیه جهانی

کشتی و رسیدن به یکی از کرسی‌های ارزشمند این جمع به ابزار و تمهیدات فراوانی نیاز دارد. تمهیداتی که حتی ساختگی فدراسیون کشتی هم به آن اذعان دارد و معتقد است: «با دیپلماسی ورزشی می‌توان کشتی ایران را عضو از اتحادیه جهانی دانست. ایران پیش از رسول خادم مدت‌ها این پست را در اتحادیه جهانی نداشت. در زمان خادم با هزینه و پیگیری کشتی ایران، عضوی از این اتحادیه شد که البته پیش از اتمام دوره وی از این سمت استعفا کرد. هم‌اینک نیز به این جایگاه بیش از پیش برای کشورمان



از رسول خادم مدت‌ها این پست را در اتحادیه جهانی نداشت. در زمان خادم با هزینه و پیگیری کشتی ایران، عضوی از این اتحادیه شد که البته پیش از اتمام دوره وی از این سمت استعفا کرد. هم‌اینک نیز به این جایگاه بیش از پیش برای کشورمان

مجمع فدراسیون فوتبال امروز بعد از ۱۵ ماه تشکیل می‌شود

امید به تصمیمات مهم

را به کمیته اخلاق ارسال کردند که طی بررسی‌ها، برخی تخلفات او محرز و در نهایت منجر به محرومیت ۲ ساله او از فعالیت‌های فوتبالی شد. البته عزیزی‌خادم اعلام کرد همچنان در مجمع شرکت خواهد کرد و هر کسسی که مانع او شود، تخلف کرده است.

رئیس محروم فدراسیون فوتبال در جواب نامه حسن کامرانی‌فر نوشت: جلوگیری از حضور اینجناب باز دستور کار خارج کردن رسیدگی به عزل یا ابقای اینجناب، تخلف صریح از قوانین و

علیرضا بیرانوند با پرسپولیس قرارداد بست

باشگاه پرسپولیس پس از توافق اولیه با علیرضا بیرانوند توانست قرارداد با دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران را قطعی کرده و به امضا برساند. هفته گذشته بود که خبر بازگشت قطعی علیرضا بیرانوند به پرسپولیس منتشر شد و حالا با بازگشت با امضای قرارداد، رسمی و قطعی شده‌ است. بیرانوند طبق این توافق قراردادی برای ۲ فصل با پرسپولیس خواهد داشت تا پس از حضوری ناموفق در رویال آنتورپ بلژیک و بویشتای پرتغال، به جمع سرخ‌پوشان تهران بازگردد.

همه گمانه‌زنی‌های نقل و انتقالاتی استقلال برای لیگ ۲۲

تقویت برای تکرار قهرمانی

قهرمانی شیرین استقلال با رکوردهای ماندگار

جشن جام در آزادی

قهرمان بیست‌وسومین دوره رقابت‌های لیگ برتر آخرین دیدار خود در این مسابقات را در شرایطی با تساوی به پایان برد که ده‌ها هزار هوادار برای دیدن جشن قهرمانی آبی‌ها به ورزشگاه آزادی رفته بودند. استقلال در هفته پایانی مسابقات لیگ برتر به مصاف نفت مسجد سلیمان رفت و در شرایطی که رکوردهایش را حفظ کرد اما برابر این تیم جنوبی به تساوی بدون گل رسید. این بازی در ورزشگاه آزادی با حضور حدود ۸۰ هزار تماشاگر آبی‌پوش آغاز شد و استقلال برای پایان شیرین لیگ و کامل کردن جشن قهرمانی کاملاً هجومی به زمین آمد اما نتوانست جشن قهرمانی‌اش را با گل و برد کامل کند. در تیم نفت، علی محسن‌زاده، دروازه‌بان این تیم چهره پر کار نیمه‌نخست بود و بارها مجبور شد برابر ضربات بازیکنان تیم استقلال واکنش نشان بدهد. نیمه دوم بازی استقلال متفاوت و با یک تمویض شروع شد و شاگردان فرهاد مجیدی تلاش کردند با فشار تماشاگران‌شان زودتر به گل برسند اما حملات آنها به دروازه نیم جنوبی نبرد. در یکی از بهترین فرصت‌های استقلال عزیز یک مانوفرد دقیقه ۹۲ با ضربه‌ای زیبا و فنی دروازه نفت را هدف قرار داد، اما ضربه او به تیر افقی دروازه برخورد کرد و به زمین برگشت. استقلال لیگ برتر فوتبال را بدون شکست خاتمه داد و از این حیث یک رکورد جدید را ثبت کرد، چرا که پیش از این هیچ تیمی موفق به انجام این کار نشده بود. همچنین آبی‌های پایتخت این تساوی، ۶۸ امتیازی شدند و بیشترین امتیاز کسب شده در یک فصل از بازی‌های لیگ برتر را به نام خود کردند. پیش از این پرسپولیس در ۲ مقطع و سپاهان در یک مقطع (لیگ ۱۸ تیمی) ۶۷ امتیاز کسب کرده بودند. همچنین پیش از این ابیرانوند، لک و نیازمند رکورد ۱۷ کلین‌شیت در طول یک فصل را ثبت کرده بودند که حسینی با ۱۸ بازی بدون گل خورده، رکورددار جدید فوتبال ایران در این زمینه نام گرفت.

حس می‌شود و با رایزنی و تلاش باید موجب احقاق حق شد و شرایط را برای ورزش اول کشور مهیا کرد.» بی‌تردید علیرضا دبیر بخوبی با پیچ‌وخم‌های دیپلماسی و کسب پیروزی در انتخابات هیأت‌رئیسه اتحادیه جهانی آشناست و به قول معروف بی‌گدار به آب نخواهد زد اما هنوز مشخص نیست پشت رئیس فدراسیون به چه تکیه‌گاه مستحکمی گرم شده که قرار است وارد گرد انتخابات شود. تصمیمی که برد و باخت در آن اهمیت و تبعات زیادی دارد. حضور دبیر در انتخابات و راهیابی او به هیأت رئیسه اتحادیه جهانی اتفاق بزرگ و غرورآفرینی است که می‌تواند جایگاه ایران را بابائت‌تر از قبل کند.اما در سال‌های گذشته بارها دیده‌ایم نامزدهای ایرانی با وجود اسم و رسم فراوان و داشتن افتخارات جهانی و المپیک، اسیر لابی‌های پشت پرده انتخابات شده‌اند و در حالی که خود را در یکقدمی کرسی هیأت‌رئیسه می‌دیدند، به هدف‌شان نرسیدند. با تمام این اوصاف باید در همین گام نخست از رئیس فدراسیون کشتی برای موفقیت در انتخابات حمایت کرد، چرا که او نماینده کشتی ایران است و راهیابی‌اش به اتحادیه جهانی، نوبدبخش روزهای خوب و اتفاقات مثبت در آینده خواهد بود.

قرارات اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران و سایر مقررات فیفاست. حال باید دید امروز چه اتفاقاتی رقم می‌خورد و آیا عزیزی‌خادم قصدی برای ورود به سالن خواهد داشت یا خیر؟ در گذشته هم سابقه داشته برخی همراهان عزیزی‌خادم قصد درگیری در مجمع این فدراسیون را نداشته‌اند. اگر رسیدگی به برکناری عزیزی‌خادم از دستور جلسه هم خارج شود، باز هم مجمع می‌تواند جنجالی و حاشیه‌ای شود، چرا که ۴ تن از اعضای هیأت‌رئیسه استیضاح خواهند شد و مجمع به ماندن یا رفتن این نفرات رای خواهد داد. طبق خواسته برخی اعضای مجمع، یکی از دستور کارهای این جلسه، رسیدگی به عزل مهرداد سراجی، احسان اصولی، طهمورث حیدری و احمدرضا براتی است که از اعضای هیأت‌رئیسه به شمار می‌روند و به برکناری عزیزی‌خادم رای داده بودند. طبق اساسنامه، برای رفتن این نفرات از هیأت‌رئیسه باید دو سوم اعضای مجمع موافق برکناری آنها باشند، در غیر این صورت، این نفرات در سمت‌های خود ابقا خواهند شد.

[کاتازتا]
مالدینی خانه میلان است

[موندودوپورتیوو]
لواندوفسکی پافشاری می‌کند

[مارکا]
دختر زیبا

[میوروسپورت]
خشم قرمزها

[اکیپ]
سقوط با آشوب